Официальное периодическое печатное издание-Информационный бюллетень,
предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления

Ольхово-Рогского сельского поселения и иной официальной информации

Содержание:
1.Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.11.2024 № 119 «О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС по итогам инвентаризации»;
2. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.11.2024 № 120 «Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

3. Постановление Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.11.2024 № 121 «Об утверждении Положения о порядке использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей».

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024№ 119

с. Ольховый Рог

О внесении дополнительных сведений в базу данных ФИАС

по итогам инвентаризации
       В рамках реализации Федерального закона "О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 28.12.2013 N 443-ФЗ, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях упорядочения объектов адресации на территории Ольхово-Рогского сельского поселения, руководствуясь постановлениями Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» и IV разделом Постановления Правительства РФ от 22.05.2015, № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:
1.Внести  в базу данных ФИАС  отсутствующие адресные объекты, выявленные в ходе инвентаризации:
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:2, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 2;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:3, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 3;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:4, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 4;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:5, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 5;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:6, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 6;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:8, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 8;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:9, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок  9;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:12, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 12;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:13, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 13;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:14, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая,  земельный участок 14;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:16, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая,  земельный участок 16;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:17, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 17;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:19, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 19;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:23, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 23;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:27, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка, ул.Широкая, земельный участок 27;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:31, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка,ул.Широкая, земельный участок 32;
- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:32, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка,ул.Широкая, земельный участок 33;

- земельный участок, с кадастровым номером 61:22:0110201:34, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, муниципальный район Миллеровский, сельское поселение Ольхово-Рогское, х.Новоалександровка,ул.Широкая, земельный участок 35.

2. Ведущему специалисту Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения Пащенко Ольге Александровне обеспечить размещение соответствующих сведений в федеральной информационной адресной системе.

         3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
                                    С.Н.Морозов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 № 120

с. Ольховый Рог

Об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
    Руководствуясь  Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», Правилами землепользования и застройки  муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение», утвержденными решением Собрания депутатов Миллеровского района от 15.05.2017 № 218 (с изменениями в редакции, утвержденной решением Собрания депутатов Миллеровского района от 17.12.2020 №160), Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, площадью 1966  кв.м., образуемого в соответствии со схемой расположения земельного участка, расположенного по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Миллеровский муниципальный район, Ольхово-Рогское сельское поселение, п.Ярский, ул.Молодежная, земельный участок 23 (далее земельный участок).

         2. Установить земельному участку:

         2.1. Вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства.

         2.2. Категория земель – земли населенных пунктов.

         3. Срок действия данного постановления составляет два года.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава  Администрации Ольхово-Рогского

          сельского поселения                                                                                С.Н.Морозов

	Утверждена

	Постановлением

	(наименование документа об утверждении, включая

	Администрации Ольхово-Рогского

	наименования органов государственной власти или

	сельского поселения

	органов местного самоуправления, принявших

решение об утверждении схемы или подписавших

соглашение о перераспределении земельных участков)

	от
	20.11.2024
	№
	120

Схема расположения земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории

	Условный номер земельного участка
	—

	(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

	Площадь земельного участка 1966 м2

(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	Х
	Y

	1
	2
	3

	1
	620921,95
	2288084,97

	2
	620937,65
	2288113,53

	3
	620926,19
	2288129,37

	4
	620898,04
	2288145,41

	5
	620878,43
	2288109,75

	1
	620921,95
	2288084,97

	[image: image1.emf]61:22:0100801

:381

:383

:384

61:22:0600016

:ЗУ1

:289

:298

:300

:413

:414

:422

:426

:440

:816

1

2

3

4

5

	Система координат: МСК-61

Масштаб 1:2128

	Условные обозначения:
[image: image2.emf]

– граница образуемого земельного участка,
[image: image3.emf]

– граница учтенного земельного участка,

[image: image4.png]

– граница кадастрового квартала,
[image: image5.emf]

– характерная точка границы земельного участка.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ОЛЬХОВО-РОГСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2024 № 121

с. Ольховый Рог

Об утверждении Положения о порядке использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей

      В соответствии с пунктом 3 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
       1. Утвердить Положение о порядке использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей, согласно приложению к постановлению.

        2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию и размещению в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

И.о главы Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения
                                                                                                                           В.Н. Дорохов

     Приложение
к постановлению Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения

от 20.11.2024 № 121

Положение
о порядке использования имущества, являющегося собственностью муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты и социального обслуживания детей

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 13 Федерального закона 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка» и определяет порядок использования имущества, являющегося собственностью муниципального
 образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области и предназначенного для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты социального обслуживания
детей
(далее – объекты социальной инфраструктуры для детей).

2. Понятие «социальная инфраструктура для детей» в настоящем Порядке используется в значении, установленном Федеральным законом от 24.07.1998№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации».

3. Муниципальное имущество (земельные участки, здания, строения сооружения, оборудование и иное имущество), которое относится к объектам социальной инфраструктуры для детей и предназначено для целей образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания медицинской помощи детям и профилактики заболеваний у них, социальной защиты социального обслуживания детей, может использоваться только в данных целях.

4. Принятие администрацией муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объема социальной инфраструктуры для детей допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке последствий такого решения, создаваемой в соответствии со статьей 13 Федерального закона ( от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», для обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.
     Изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося собственностью муниципального образования «Ольхово-Рогское сельское поселение» Миллеровского района Ростовской области, допускается в случаях, установленных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1193 «Об утверждении перечня случаев, в которых допускается изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры  для  детей,  являющегося  государственной или муниципальной собственностью».

5.
Изменение целевого назначения и (или) вида разрешенного использования земельных участков, предоставленных для размещения объектов, предназначенных для организации отдыха и оздоровления детей, запрещается, за исключением случаев, при которых в соответствии с пунктом

2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» допускается изменение назначения или ликвидация объекта социальной инфраструктуры для детей, и случаев изъятия  таких земельных  участков  для государственных или муниципальных нужд.

6.
Муниципальная организация, за которой закреплены на праве оперативного управления объекты социальной инфраструктуры для детей, вправе с согласия учредителя сдавать такие объекты в аренду, безвозмездное пользование в целях обеспечения более эффективной организации основной уставной деятельности и рационального использования имущества.

        Заключению договора аренды или договора безвозмездного пользования объекта социальной инфраструктуры для детей должна предшествовать проводимая в соответствии с пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» оценка последствий заключения таких договоров для обеспечения  жизнедеятельности, образования,  развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

       Договор аренды и договор безвозмездного пользования не могут заключаться, если в результате проведенной оценки последствий его заключения установлена возможность ухудшения условий обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания.

7.
Изменение формы собственности имущества, которое относится к объектам социальной инфраструктуры для детей и является муниципальной собственностью, может осуществляться в установленных законом порядке.
	Главный редактор:  С.Н.Морозов
	Тираж: 10 экз.

Цена :  бесплатно
	Адрес редакции (типографии): 346125, Ростовская область Миллеровский район,

сл. Никольская, ул. Центральная, 9,

	Учредитель: Администрация Ольхово-Рогского  сельского поселения
	Издатель: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

	Информационный бюллетень учрежден постановлением Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.08.2019 № 22
	Отпечатано: Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения

346125, Ростовская область Миллеровский район, сл. Никольская, ул. Центральная, 9

 тел. 8(86385)55690

[image: image6][image: image7][image: image8]